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Den 1. november 2013

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 382 (Alm. del – §) af 25. 
juni 2013 stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA) 

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, under henvisning til svar på FIU alm. del – spørgsmål 210, 
hvoraf det fremgår, at regeringen i perioden fra 3. oktober 2011 til 18. februar
2013 har lettet skatter og afgifter 49 gange med et mindreprovenu for statskassen 
efter tilbageløb på 20,5 mia. kr. til følge, hvordan ministeren er nået frem til det 
beløb?

Svar
Skatteministeriet har i forbindelse med besvarelsen af Skatteudvalgets spørgsmål 
303 af 27. februar 2013 stillet efter ønske fra Bertel Haarder (V) opgjort antallet af 
gange, regeringen har nedsat skatter og afgifter i perioden 15. september 2011 til 
27. februar 2013. Skatteministeriet har i samme svar angivet statens 
mindreprovenu som følge af disse ændringer. Det bemærkes, at det i svarteksten 
angivne varige mindreprovenu på ca. 20,5 mia. kr. er opgjort før tilbageløb og 
adfærd.

I Skatteministeriets besvarelse af Skatteudvalgets spørgsmål 303 af 27. februar 
2013 henvises til besvarelsen af Skatteudvalgets spørgsmål 440, Folketingsåret 
2010-11, med hensyn til de anvendte principper for opgørelsen af skatte- og 
afgiftsændringer.

Skatteministeriet har i forbindelse med Finansministeriets besvarelse af 
Finansudvalgets spørgsmål 210 af 18. februar 2013 oplyst, at antallet af 
skattenedsættelser er uændret i forhold til den adspurgte periode i spørgsmål 303
ligesom det samlede mindreprovenu er uændret.
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Finansministeriet har ved besvarelsen af det nævnte finansudvalgsspørgsmål lagt 
opgørelsen i besvarelsen af Skatteudvalgets spørgsmål 303 af 27. februar 2013 til 
grund, hvorfor der henvises dertil.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


